SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ

TRUNG TÂM Y TẾ KV BỐ TRẠCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:         /SYT-VP
V/v triển khai thực hiện tháng cao điểm

triển khai tích hợp Sổ sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VNeID phục vụ chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

 Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:   - Khoa, phòng Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch.

- Trạm Y tế khu vực Bố Trạch.

Thực hiện Kế hoạch số 1135/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh về

thực hiện tháng cao điểm triển khai tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID phục vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nhiệm

vụ sau:

1. Đảm bảo 100% công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan, đơn vị

thực hiện cài đặt, tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

2. Đối với Phòng khám đa khoa Trung tâm và các Trạm Y tế:

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn phấn đấu 100% người dân đủ điều

kiện khi đến khám chữa bệnh tại các cơ sở khám chữa bệnh được tích hợp Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

- Đảm bảo 100% dữ liệu khám chữa bệnh BHYT của người dân sau các đợt

khám được tích hợp lên Cổng tiếp nhận dữ liệu Giám định Bảo hiểm Y tế phục vụ

đồng bộ lên Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

- Thực hiện khai thác dữ liệu Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID theo

đúng quy định khi thực hiện khám bệnh, chữa bệnh.

- Phối hợp với các tổ chức, đoàn thể tại địa phương triển khai thực hiện có

hiệu quả việc tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID cho người dân

trên địa bàn.

3. Nghiêm túc thực hiện các chỉ, hướng dẫn của Ban chỉ đạo chuyển đổi số Trung tâm

Y tế khu vực Bố Trạch.

Thực hiện báo cáo kết quả thực hiện sau khi kết thúc tháng cao điểm hoặc đột xuất khi

có yêu cầu.

Admin
Typewriter
195

Admin
Typewriter
30

Admin
Rectangle

Admin
Typewriter
TTYT

2

Tài liệu hướng dẫn tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID theo phụ lục

đính kèm.

Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đức

PHỤ LỤC:

HƯỚNG DẪN TÍCH HỢP THẺ BẢO HIỂM Y TẾ

TRÊN ỨNG DỤNG VNeID

1. Điều kiện tích hợp:

- Người dân có điện thoại thông minh kết nối mạng.

- Điện thoại được cài đặt ứng dụng VNeID và được định danh điện tử mức độ 2.

2. Cách thực hiện

- Bước 1: Truy cập ứng dụng

VNeID trên điện thoại thông

minh. Đăng nhập (1) tài khoản

VNeID.

- Bước 2: Tại màn hình trang

chủ, công dân chọn chức năng “Ví

giấy tờ” (2).

- Bước 3: Chọn “Tích hợp giấy tờ” (3)   Chọn “Tạo mới yêu cầu” (4)  Chọn

Loại thông tin là “Thẻ bảo hiểm y tế” (5).

- Bước 4: Nhập thông tin thẻ BHYT để thực hiện tích hợp.

Công dân cần thực hiện nhập các thông tin bắt buộc, bao gồm:

+ Đơn vị cấp thẻ BHYT. (6)

+ Số thẻ BHYT (7): bắt buộc nhập đúng 10 ký tự số (10 ký tự cuối trong mã

BHYT) hoặc 15 ký tự (nhập đầy đủ). Trường hợp công dân không nhớ số thẻ bảo

hiểm y tế có thể thực hiện tra cứu:

 Bảo hiểm xã hội Việt Nam:

https://baohiemxahoi.gov.vn/tracuu/Pages/tra-

cuu-ho-gia-dinh.aspx

 Bảo hiểm xã hội Công an nhân dân: Do

tính chất bảo mật nên Công dân cần liên hệ với

cơ quan công tác để được hỗ trợ.

Sau khi nhập đầy đủ các thông tin, công

dân tích chọn ô “Tôi xác nhận các thông tin

trên là đúng” (8).

- Bước 5: Gửi yêu cầu tích hợp thông tin

Sau khi nhập đầy đủ thông tin các loại giấy

tờ bắt buộc, công dân chọn “Gửi yêu cầu” (9)

 Hệ thống hiển thị màn hình Gửi yêu cầu

thành công.

Trường hợp muốn tích hợp các Thông tin khác, bấm chọn “Tích hợp thêm thông

tin khác” (10). Muốn xem lịch sử tích hợp thông tin, chọn “Lịch sử” (11).

Lưu ý: Công dân chỉ được phép gửi tối đa 03 lần yêu cầu tích hợp thông tin thẻ

BHYT trong ngày, trường hợp gửi quá số lần quy định, hệ thống sẽ hiện thị thông

báo: “Bạn đã gửi yêu cầu tích hợp thông tin quá số lần quy định. Vui lòng thử

lại vào ngày mai”.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện tích hợp thẻ Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID. Để làm rõ nội dung trên, công dân có thể quét mã QR Code để xem video.

QUÉT QR CODE ĐỂ XEM VIDEO HƯỚNG DẪN TÍCH HỢP SỔ SỨC

KHỎE ĐIỆN TỬ TRÊN ỨNG DỤNG VNEID

https://baohiemxahoi.gov.vn/tracuu/Pages/tra-cuu-ho-gia-dinh.aspx
https://baohiemxahoi.gov.vn/tracuu/Pages/tra-cuu-ho-gia-dinh.aspx

		2025-09-30T15:14:34+0700

		2025-09-30T15:33:53+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BỐ TRẠCH<ttytdpbt.syt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!